§ 8.- ¿Qué se dirá, pues, si lo avanzado de la hora hizo que él se retirase, por ejemplo, si la sentencia hubiera sido pronunciada a última hora? Ciertamente no se considerará que él se substraído.

§ 9.- Mas entendemos siempre que hay posibilidad de presentarse al juez, si éste se dejó ver en público; pero si no se dejó ver, ¿se le imputará a alguien que no haya ido a su casa, y que no se haya acercado a sus

villam suburbanam? Magisque est, ut non debeat imputari. Quare si in publico eius adeundi facultas non fuit, melius dicetur facultatem non fuisse adeundi.

§ 10.- Si quis ipsius quidem, a quo appellabit, adeundi facultatem non habuit, eius autem, quem appellabit, habeat copiam, videndum est, an ei praescribi possit, quod eum non adierit. Et hoc iure utimur, ut, si alterutrius adeundi fuit copia, praescriptio locum habeat.

§ 11.- In propria causa biduum accipitur. Propriam causam ab aliena quemadmodum discernimus? Et palam est eam esse propriam causam, cuius emolumenntum vel damnum ad aliquem suo nomine pertinet.

§ 12.- Quare procurator, nisi in suam rem datus est, tertium diem habebit: in suam autem rem datus magis est ut alteram diem observet. At si in partem proprio nomine, in partem pro alieno litigat, ambigi potest, utrum biduum an triduum observetur. Et magis est, ut suo nomine biduum, alieno triduum observetur.

§ 13.- Tutores, item defensores rerum publicarum et curatores adolescentium vel furiosi, tertium diem habere debent, idcirco quia alieno nomine appellant. Ex hoc apparet tertio die provocandum defensori, si modo quasi defensor causam egit, non suo nomine, cum optentu alieni nominis suam causam agens tertio die appellare possit.

§ 14.- Si quis suspectum tutorem faciens non optinuerit, appellare eum intra triduum debere Julianus libro quadragesimo Digestorum scripsit, profecto quasi pupilli defensorem.

his garden; or even at any house in the country ? The better opinion is that he should not be liable to censure. Therefore, if he did not have access to him in public, it will be better to hold that he did not have access to him at all.

§ 10.- When, indeed, anyone has no opportunity to obtain access to the magistrate from whom he appeals, but has access to the appellee, let us see whether an exception can be pleaded against him, because he did not apply to the latter. The rule at present is, that if he had the opportunity to apply to either of them, there will be ground for an exception.

§ 11.- The term of two days is understood to have reference to one's own case. But how shall we distinguish one's own case from that of another? It is clear that one's own case is that whose profit or loss affects a litigant personally.